
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
________________________________________________________________________________ 

         All’Albo 

         Al sito web  

         SEDE 

        

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Per il reclutamento di n. 1 esperto INTERNO per conferimento di incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D.Lvo. 81/2008) 

CIG n. Z07383721C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell' 8 marzo 1999 (regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59); 

VISTO l'art.7 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO l'art. 32, comma 8, del D..Lgs. n. 81/2008 il quale prescrive che "negli istituti di istruzione, di formazione 

professionale e universitari e nelle istituzioni dell'alta formazione artistica e coreutica, il datore di 

lavoro che non opta per lo svolgimento diretto dei compiti propri del servizio di prevenzione e 

protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di prevenzione e protezione, 

individuandolo tra: 

a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che si 

dichiari a tal fine disponibile; 

b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo 

che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di istituti"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. N. 81/2008, con particolare riferimento agli artt. 11,31, 32, 33; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare una figura che sia in possesso dei requisiti richiesti per 

l'assunzione del ruolo di RSPP (Art. 32 c. 8 lettera b del D. Lgs. n. 81/2008); 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

DETERMINA 
 

di dare avvio alla procedura per la selezione e il reclutamento di n. 1 Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione del Liceo "E. Pestalozzi" di San Severo con sede in via Adda snc. 

In osservanza alla normativa vigente, l'individuazione della figura professionale richiesta avverrà mediante 

bando interno diretto al personale in servizio; nell'eventualità di non poter far fronte a tale esigenza con il 

personale in servizio si procederà al reclutamento di un esperto esterno di provata competenza, nel rispetto 

dell'art. 7, co.6, D. Lgs. n. 165/2001, mediante emanazione di bando pubblico. 

 

 

      Il Dirigente Scolastico R.U.P. 

       Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 




